
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 1 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

ANO XLV 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 12 de agosto de 2019. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 

PORTARIA Nº 055, de 12 de agosto de 2019. 
 

DECLARA A VACÂNCIA DO CARGO 

DE FISCAL DE TRIBUTOS COM 

EXERCÍCIO NA SECRETARIA DE 

FINANÇAS, ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO OCUPADO PELO 

SERVIDOR VALDEILSON 

MEDEIROS DE SOUSA. 

 

 O Prefeito do Município de Princesa 

Isabel, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
 

 R E S O L V E: 
 

Art. 1º.  Declarar VACÂNCIA, por posse 

em outro cargo inacumulável pelo período de 03 

anos, correspondente ao seu Estágio Probatório a 

contar de 14 de agosto de 2019, o servidor 

VALDEILSON MEDEIROS DE SOUSA, 

ocupante do cargo de Fiscal de Tributos com 

Matrícula N.º 19.247, lotado na Secretaria de 

Finanças administração e planejamento, nos termos 

do Artigo 33, inciso VIII, da Lei n.º 8.112/90 e do 

Artigo 71, inciso VII da Lei Complementar n° 02/99 

(Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 

de Princesa Isabel). 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 12 de agosto de 2019. 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

